

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

" 1 " сентября 2021 г. Харитонов А.В.

Директор МБУДО ДШИ №11
имени М.И. Носырева
городского округа город Воронеж

" 1 " сентября 2021 г. Дорохин А.В.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №11 имени М.И. Носырева
на 01.09.2021 год

Отделение платных услуг "Групповое отделение раннего эстетического развития"

Занятия проводятся по адресу ул. Пушкинская, 39

Общая площадь помещения 1886,8 кв.м., площадь класса- 13 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Групповое обучение

Количество детей в 1 группе

10

Количество групп

3

Количество уч-ся всего

35

Количество занятий в неделю

2

Количество занятий в месяц

8

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 225 руб.

Размер оплаты за обучение 1 ученика в месяц 225 руб.* 8 занятий = 1800 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 35 уч-ся * 9 мес. * 1800 руб. = 567000 руб.

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	333637
Ст.213 Начисления на оплату труда	100758
Ст.221 Услуги связи	9000
Ст.223 Коммунальные услуги	6565
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	16289
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	65500
Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов	35251

ВСЕГО РАСХОДОВ: 567000

0

Главный бухгалтер

Расстригина Г.Н.

Экономист

Кондрашова Е.Е.

Ст. 211 Заработная плата

1. Педагогическая зарплата по тарификации

7672,01 *12мес. = 92064 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

7306,67 *100% *12 мес. = 87 680 руб.

3. Зарплата концертмейстеров по тарификации

1330 *12мес. = 15960 руб.

4. Премия за организацию учебной деятельности

1330 *100% *12 мес. = 15 960 руб.

5. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

17455,68 *12мес./ 80 уч.* 35 уч.= 91642 руб.

6. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

303 306 *10% = 30331 руб.

Итого заработная плата: 333 637 руб.

Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%

333 637 руб*30,2% = 100758 руб.

итого расходов: 100758 руб.

Ст.221 "Услуги связи"

1. Интернет

1000 руб * 9 мес. = 9000 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"

1. Освещение

41689 квт/час : 12мес.* 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 9,1 руб. = 1960 руб.

Кол. потребл. в год	Общ.пл. здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт

2. Отопление

311 Гкал. : 1886,8 кв.м. * 13 кв.м. * 1965,06 руб. = 4211 руб.

Кол.потребления	Цена 1Гкал.

3. Водоснабжение.

1082 куб.м. : 12мес.* 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 47,34 руб. = 265 руб.

Кол.потребления	Цена 1куб.м.

4. Вывоз ТБО (2065,74 руб./мес. за 1886,8 кв.м)

1,1 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 129 руб.

ИТОГО:

Коммуналка по часам в год

6565 руб.

Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"

1. Техническое обслуживание АПС(2500 руб./мес за 1886,8 кв.м)

1,32 руб/кв.м.* 13 кв.м * 9 мес. = 154 руб.

2. Техническое обслуживание системы "Стрелец-Мониторинг"(2161,69 руб./мес за 1886,8 кв.м

1,15 руб * 13 кв.м * 9 мес. = 135 руб.

3. Замер сопротивления

1000 руб. * 1 усл. = 1000 руб.

4. Опрессовка системы отопления

15000 руб. * 1 усл. = 15000 руб.

ИТОГО:

16289 руб.

Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Музыкальная литература	15	1500	22500
2	Наглядные пособия	10	2000	20000
3	Проектор	1	23000	23000
	Итого:			65500

Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Моющие, чистящие средства	10	240	2400
2	Бумага	50	250	12500
3	Пластелин	50	250	12500
4	Карандаши	51	150	7650
5	Блокнот	1	201	201
	Итого:			35251

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

" 1 " сентября 2021г. Харитонов А.В.

Директор МБУДО ДШИ №11
имени М.И. Носырева
городского округа город Воронеж

" 1 " сентября 2021г. Дорохин А.В.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №11 имени М.И. Носырева
на 01.09.2021 год

Отделение платных услуг "Художественное искусство"

Занятия проводятся по адресу ул. Пушкинская, 39

Общая площадь помещения 1886,8 кв.м., площадь класса- 13 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Групповое обучение

Количество детей в 1 группе

10

Количество групп

4

Количество уч-ся всего

38

Количество занятий в неделю

2

Количество занятий в месяц

8

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 225руб.

Размер оплаты за обучение 1 ученика в месяц 225 руб.* 8 занятий = 1800 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 38 уч-ся * 9 мес. * 1800 руб. = 615600 руб.

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	398791
Ст.213 Начисления на оплату труда	120435
Ст.221 Услуги связи	9000
Ст.223 Коммунальные услуги	6565
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	2289
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	48730
Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов	29790

ВСЕГО РАСХОДОВ: 615600

0

Главный бухгалтер

Расстригина Г.Н.

Экономист

Кондрашова Е.Е.

Ст. 211 Заработная плата

Педагогическая зарплата по тарификации

12056 *12мес. = 144672 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

10960 *90% *12 мес. = 118 368 руб.

3. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

17455,68 *12мес./ 80 уч.* 38 уч.= 99497 руб.

4. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

362 537 *10% = 36254 руб.

Итого заработная плата: 398 791 руб.**Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%**

398 791 руб*30,2% = 120435 руб.

итого расходов: 120435 руб.**Ст.221 "Услуги связи"****1. Интернет**

1000 руб * 9 мес. = 9000 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"**1. Освещение**

41689 квт/час : 12мес.* 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 9,1 руб. = 1960 руб.

Кол. потребл. в год		Общ.пл.здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт
---------------------	--	---------------	-------------------	-----------

2. Отопление

311 Гкал. : 1886,8 кв.м. * 13 кв.м. * 1965,06 руб. = 4211 руб.

Кол.потребления	Цена 1Гкал.
-----------------	-------------

3. Водоснабжение.

1082 куб.м. : 12мес.* 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 47,34 руб. = 265 руб.

Кол.потребления	Цена 1куб.м.
-----------------	--------------

4. Вывоз ТБО (2065,74 руб./мес. за 1886,8 кв.м)

1,1 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 129 руб.

ИТОГО: Коммуналка по часам в год 6565 руб.**Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"****1. Техническое обслуживание АПС(2500 руб./мес за 1886,8 кв.м)**

1,32 руб/кв.м. * 13 кв.м * 9 мес. = 154 руб.

2. Техническое обслуживание системы "Стрелец-Мониторинг"(2161,69 руб./мес за 1886,8 кв.м)

1,15 руб * 13 кв.м * 9 мес. = 135 руб.

3. Зарядка огнетушителей

2000 руб. * 1 усл. = 2000 руб.

ИТОГО: 2289 руб.**Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"**

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Мольберт Малевич Комплект	11	4430	48730
2				0
	Итого:			48730

Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Моющие, чистящие средства	5	240	1200
2	Бумага	8	250	2000
3	Гуашь (уп)	10	1000	10000
4	Набор кистей Pinax Creative	11	1500	16500
5	Ручка шариковая (уп)	1	90	90
	Итого:			29790

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

"1" сентября 2021г. Харитонов А.В.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУДО ДШИ №11
имени М.И. Носырева
городского округа город Воронеж
"1" сентября 2021г. Дорохин А.В.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №11 имени М.И. Носырева
на 01.09.2021 год

Индивидуальное отделение "Музыкальный инструмент"

Занятия проводятся по адресу ул. Пушкинская, 39

Общая площадь помещения 1886,8 кв.м., площадь класса- 13 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Индивидуальное обучение

Количество детей в 1 группе

Количество групп

Количество уч-ся всего

Количество занятий в неделю

Количество занятий в месяц

1
7
7
1
4

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 675 руб.

Размер оплаты за обучение 1 ученика в месяц 675 руб.* 4 занятий = 2700 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 7 уч-ся * 9 мес. * 2700 руб. = 170100 руб.

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	109778
Ст.213 Начисления на оплату труда	33153
Ст.221 Услуги связи	9000
Ст.223 Коммунальные услуги	6565
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	1289
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	7500
Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2815

ВСЕГО РАСХОДОВ: 170100

0

Главный бухгалтер Расстригина Г.Н.

Экономист Кондрашова Е.Е.

Расстригина Г.Н.

Кондрашова Е.Е.

Ст. 211 Заработная плата**1. Педагогическая зарплата по тарификации**

4871,13 *12мес. = 58454 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

4262,22 *45% *12 мес. = 23 016 руб.

3. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

17455,68 *12мес./ 80 уч.* 7 уч.= 18328 руб.

4. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

99 798 *10% = 9980 руб.

Итого заработная плата:

109 778 руб.

Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%

109 778 руб.*30,2% = 33153 руб.

итого расходов:

33153 руб.

Ст.221 "Услуги связи"**1. Интернет**

1000 руб * 9 мес. = 9000 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"**1. Освещение**

: 12мес.*

41689 квт/час

9мес. :

1886,8 кв.м.*

13 кв.м. *

9,1 руб. =

1960 руб.

Кол. потребл. в год		Общ.пл.здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт
---------------------	--	---------------	-------------------	-----------

2. Отопление

311 Гкал. :

1886,8 кв.м. *

13 кв.м. *

1965,06 руб. =

4211 руб.

Кол.потребления

Цена 1Гкал.

3. Водоснабжение.

12мес. *

1082 куб.м. :

9мес. :

1886,8 кв.м.*

13 кв.м. *

47,34 руб. =

265 руб.

Кол.потребления

Цена 1куб.м.

4. Вывоз ТБО (2065,74 руб./мес. за 1886,8 кв.м)

1,1 руб./кв.м *

13 кв.м

* 9 мес. =

129 руб.

ИТОГО:

Коммуналка по часам в год

6565 руб.

Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"**1. Техническое обслуживание АПС(2500 руб./мес за 1886,8 кв.м)**

1,32 руб/кв.м. *

13 кв.м

* 9 мес. =

154 руб.

2. Техническое обслуживание системы "Стрелец-Мониторинг"(2161,69 руб./мес за 1886,8 кв.м)

1,15 руб *

13 кв.м

* 9 мес. =

135 руб.

3. Зарядка огнетушителей

1000 руб. *

1 усл. =

1000 руб.

ИТОГО:

1289 руб.

Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Микрофон	1	5000	5000
2	Стойка для микрофона	1	2500	2500
	Итого:			7500

Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Моющие, чистящие средства	5	240	1200
2	Бумага	6	250	1500
3	Блокнот	1	115	115
4				0
5				0
	Итого:			2815